3 III

1) ille, tribuisset. 625. Nota 3. 2) filius relat. 514. 3)
366. 4) for gemmea cauda est, quam explicas 799 eller
explicas staer poetis, for habes. 5) for mihi. Crasis.
634. 6) sc. dii dederunt. 7) ere Junos Ord.

LIV.

MUSTELA ET HOMO.

Mustela ab homine prensa ¹⁾, quum instantem
necem
Effugere ²⁾ vellet, quæso, parce, inquit, mihi,
Quæ tibi ³⁾ molestis muribus purgo domum.
Respondit ille, faceres si causa mea ⁴⁾,
Gratum esset, et dedissem veniam supplici:
Nunc quia laboras, ut fruaris reliquiis,
Quas sunt rosuri ⁵⁾, simul et ipsos devores,
Noli ⁶⁾ imputare vanum beneficium mihi.
Atque ita locutus, improbam leto dedit.
Hoc in se illicitum debent illi agnoscere,
Quorum privata servit utilitas sibi ⁷⁾,
Et meritum inane jactaut imprudentibus ⁸⁾.

1) for prehensa. Syncope. 933. 2) 326. 3) Dativus
commodi, til dit Webste. 259. 4) 220. Nota.
5) Ille, rodent. 609. 6) 468. 7) for, qui ex privatâ utili-
tate sibi serviant. 782. 8) for apud imprudentes. 292. 3).

LV.

TITVUS ET COLUMBAE.

t homini tutandum ¹⁾ improbo,
quirit, exitium invenit.

Colum-

Columbae sæpe cum fugissent miluum ²⁾,
Et celeritate pennæ ³⁾ vitassent necem,
Confilium raptor vérit ad fallaciam,
Et genus inerme tali decepit dolo:
Quare ⁴⁾ sollicitum potius aevum ducitis,
Quam me creatis icto regem foedere,
Qui ⁵⁾ vos ab ⁶⁾ omni tutas præstem injuria?
Illæ credentes ⁷⁾ tradunt fæse miluo;
Qui, regnum adeptus ⁸⁾, coepit vesci ⁹⁾ singulis,
Et exercere imperium sævis unguibus.
De reliquis tunc una: Merito plectimur.

1) 405. 2) miluum som et Trestavelses: Ord, for mil-
vum. Diæresis. 934. 3) Singul. pro Plurali. 663, g)
4) sc. inquit. 5) 503. 6) 717, q). 7) 402. 8) 395.
9) 342.

LVI.

MULI ET LATRONES.

Muli gravati sarcinis ibant duo;
Unus ferebat fiscos cum pecunia,
Alter tumentes multo faccos hordeo,
Ille onere dives, celsa cervice eminens,
Clarumque collo jactans tintinnabulum:
Comes quieto sequitur et placido gradu,
Subito latrones ex insidiis advolant,
Interque cædem ferro mulum trusitant,
Diripiunt nummos, negligunt vile hordeum,
Spoliatus igitur calus cum fleret suos;

Equi-

Equidem, inquit alter, me contemtum¹⁾ gaudeo,
Nam nihil amisi, nec sum laesus vulnera.
*Hoc argumento tuta est hominum tenuitas*²⁾.
Magnæ periclo sunt opes obnoxiae.

1) sc. esse. 196. Nota. 2) *for homines tenues.* 664. *Dogtan man ogsaa beholde Abstractum, Ar mod.*

LVII.

GRACULUS SUPERBUS ET PAVO.

*Ne gloriari*¹⁾ libeat alienis bonis,
Suoque potius habitu vitam degere,
Aesopus nobis hoc exemplum prodidit.
Tumens inani graculus superbia.
Pennas pavoni quæ deciderant, fustulit²⁾,
Seque exornavit: deinde contemnens suos,
Formoso se pavonum immiscuit gregi.
Illi impudenti pennas eripunt avi,
Fugantque rostris. Male mulcatus graculus
Redire moerens coepit ad proprium genus.
*A quo*³⁾ repulsus tristem sustinuit notam.
Tum quidam ex illis, quos prius despexerat:
Contentus nostris si fuisses sedibus,
Et quod natura dederat, voluisse pati,
Nec illam expertus esses contumeliam,
Nec hanc repulsam tua sentiret calamitas⁴⁾.

1) 348. 2) tollo. 3) ab eo autem. 522. 4) Abstractum pro concreto, du Ulykkelige.

LVIII.

LVIII.

FORMICA ET MUSCA.

Formica et musca contendebant acriter, 66
Quæ¹⁾ pluris esset. Musca sic coepit prior²⁾:
Conferre³⁾ nostris tu potes te laudibus?
Ubi immolatur, exta prægusto Deum⁴⁾,
Moror inter aras, templas perlustro omnia;
In capite regis fedeo, quum visum est mihi,
Et matronarum casta delib^o oscula;
Laboro nihil, atque optimis rebus fruor.
Quid horum simile tibi contingit, rustica?
Est⁵⁾ gloriōsus fane convictus Deūm,
Sed illi, qui invitatur, non qui invitus est.
Reges commemoras et matronarum oscula;
Ego granum⁶⁾ in hiemem quum studiose congero, 67
Te circa mūrum pasci video stercore.
Aras frequentas; nempe abigeris, quo venis.
Nihil laboras; ideo quum opus est, nil habes.
Superba jactas, tegere quod debet pudor.
Aestate me lacefis; quum bruma est, files.
Mori contractam cūn te cogunt frigora,
Me copioſa recipit incolumem dormus.
Satis profecto retudi superbiam.
Fabella talis hominum discernit notas
Eorum, qui se falsis ornant laudibus,
Et quorum virtus exhibet solidum decus.

1) rigigere, ultra. 571. 2) ille, prima. 211. 3) 272.
4) *for deorum. Crasis.* 934. 5) *her tales Myren.* 6)
Sing. pro Plur. 663. g).

LIX.

AQUILA, FELES ET APÉR.

Aquila in sublimi ¹⁾ queru nidum fecerat:
 Feles cavernam naeta, in media ²⁾ pepererat ³⁾:
 Sus, nemoris cultrix, foetum ad imam ⁴⁾ posuerat.
 Tum fortuitum ⁵⁾ feles contubernium
 Fraude et scelestā sic evertit malitia.
 Ad nidum scandit volucris: Pernicies, ait,
 Tibi paratur, forsah et misera mihi:
 Nam fodere terram puod vides quotidie
 Aprum insidiosum, quercum vult evertere,
 Ut nostram in plano facile progeniem opprimat,
 Terrore ossuso et perturbatis sensibus
 Derepit ad cubile setosē suis:
 Magno, inquit, in periclo sunt nati tui,
 Nam simul ⁶⁾ exieris postum ⁷⁾ cum tenero grege,
 Aquila est parata rapere porcellos ⁸⁾ tibi.
 Hunc quoque timore postquam complevit locum,
 Dolosa tuto condidit feso cavo.
 Inde evagata noctu, suspenso pede,
 Ubi ⁹⁾ esca se replevit et prolem suam,
 Pavorem simulans prospicit toto die.
 Ruinam metuens aquila ramis desidet:
 Aper rapinam vitans, non prodit foras.
 Quid multa ¹⁰⁾? inedia consumti sunt cum suis,
 Felisque catulis largam præbuerunt ¹¹⁾ dapem.
 Quantum homo bilinguis s̄aþe concinnet mali,
 Documentum habere stulta credulitas ¹²⁾ potest.

1) for

1) for in sublimi s. summa parte quercus, i Tøppen
 af en Eeg. 783. 2) 783. 3) pario. 4) sc. querum,
 for ad imam partem quercus nede ved Træet, eller
 ved Roben af Træet. 783. 5) her er penultima
 lang. 6) for simul ac. 7) på Græsgågen. 350. Nota.
 8) Deminutivum, ag. 9) for postquam 715. 10) 803.
 11) her er den næstsidste Stavelse brugt fort. 881. 5)
 12) for stulta creduli. Abstractum pro Concreto. 662.